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1. Grundpreis  je Gebäude per anno     16 AW 
        
 
2. Werkzeug u. Umrüstpauschale je Nutzungs- od. Wohneinheit pro Begehung 9 AW 
 In Anwesen ausserhalb des Kehrbezirks sind die Preise anzufragen    
    
3. Reinigung-, Prüfung von Abgas- und Lüftungsleitungen, Schornsteinen und sonstigen 

Schächten 
        
   für die erste Überpüfung/ Reingung im Gebäude  10 AW 
   je weitere       5 AW 
   ab 25 Meter Höhe ist der Preis anzufragen  
        
4.  Sicherheitskontrolle / Messung (Kombinationspreis)    
        
   für die erste Anlage je Nutzungs- oder Wohneinheit  23 AW 
   für jede weitere in derselben Nutzungs oder Wohneinheit 14 AW 
        
5. Sicherheitskontrolle für die erste Anlage je Nutzungs- oder Wohneinheit 17 AW 
 an Feuerstätten für jede weitere in derselben Nutzungs oder Wohneinheit 10 AW 
 gemäß KÜO       
        
6. Abgasverlustmessung an Feuerstätten gemäß 1. Bundesimmissionsschutzverordnung  
        
   für die erste Anlage je Nutzungs- oder Wohneinheit  12 AW 
   für jede weitere in derselben Nutzungs oder Wohneinheit 8 AW 
        
7. Abgasverlust und Staubmessung an Holzfeuerstätten gemäß 1. BimSchV.  90 AW  
       
     
8. Reinigung von Abgas-, Rauchrohren oder Kanäle    
        
   je angefangenen lfd. Meter     4 AW 
   je Richtungsöffnung      2 AW 
        
9. Überprüfung von Dunstanlagen      
   je angefangene Viertelstunde     16 AW 
        
10. Anfahrt  die erste und zweite Anfahrt      kostenfrei 
   die dritte Anfahrt in geschlossener Ortschaften 15 AW 
   die dritte Anfahrt außerhalb geschlossener Ortschaften  
         je Km 0,3 € +  15 AW 
        
11. Alle anderen Arbeiten z.B. an und in Räucherkammern, Prüfung der Ableitbedingungen , 

Ausschlagenoder Ausbrennen werden nach Zeitaufwand berechnet   
   je angefangene Viertelstunde     16 AW 
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a) Datenerfassung bei nicht hoheitlicht betreuten Objekten    30 AW 
 
b) Fahrzeiten bei nicht hoheitlich betreuten Objekten ab 3 Liegenschaften   inkl. 
     bei weniger als 3 auf Anfrage.     
        
c) Für die Verwaltung des Feuerstättenbeischeides  für neue Liegenschaften   
 (ohne hoheitliche Zuständigkeit)      10 AW 
 

Preise für weitere Haushaltsnahe Dienstleistungen:    
(Achtung diese Tätigkeiten werden in € abgerechnet!!!) 
 
11. Beratung für Feuerstättenbetreiber gemäß 1. BimSchV. bis 2014  15 € 
 
13. Jährliche Gashausschau      
 für die ersten beiden Gasabnehmer      10 € 
 pro Raum den die Gasleitung durchläuft       3 € 
 
14. Jährliche Prüfung von Rauchwarnmeldern    
    je Wohneinheit inkl. des ersten und zweiten RWM  10 € 
   ab dem dritten RWM zusätzlich 4 € pro weiteren Melder   4 € 
        
15. Feuerlöscherwartung nach Instandhaltungsanweisungen alle 2 Jahre  21 € 
 
16. Dachrinnenreinigung pro angefangene 15 Min.     16 € 
17. Feuerstättenreinigung jeglicher Art pro angefangene 15 Min.   16 € 
18. Feuerlöscher und Rauchwarnmelder sind einzeln anzufragen bzw. bei Bedarf übersenden wir 

gerne eine Preisliste. 
19. Reinigung von Photovoltaikanlagen pro m²   bis 20 kWp 1,35 € 
          21-70 kwp 1,15 € 
          Ab 70 kwp 1,05 € 
 m²-Preise zzgl. Fahrzeug/Rüstkosten 25 € und Fahrtkosten nach Aufwand. 

 Eventualposition: Hebebühne 150 € / Gerüst 100 € pro Einsatz     
    

1 AW entspricht 0,97 €/AW 
 

Preisliste ist nur in Verbindung mit einem Dienstleistungsvertrag gültig!!! 
 

Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt. von 19 % 
 

Preise für Haushaltsnahe Dienstleistungen nur gültig für private Haushalte! Bei Gewerbekunden 
unterbreiten wir gerne ein Angeobt. 

 

Bei Buchung eines Zusatzpaketes erhalten Sie 2% Skonto! auf die Bruttoauftragssumme. 
Bei Buchung mehrer Zusatzleistungen erhalten Sie 4% Skonto. 

   
 


